120

retentantes nudo tantū sibimet aitumant monachoz uocabulo  
gloriandū; Ergo pma quā dixim abrenuntiatio rerū alienarū  
ē; ideo q; p se solā pfectiōne renuntianti cferre n̄ sufficient.  
misi puenerit ad scđam quę uere abrenuntiatio rerū nr̄arū ē; q; a  
adepti expulsione om̄iu incioz. tēq; abrenuntiationis fastigia  
cscendem̄ p quā n̄ solū om̄ia quę in hoc mundo gerint̄ uel parti  
culati ab hominib; possident̄. uerū etiā ipsā cunctoz elemtoz pleni  
tudine quę putat̄ ē magnifica. taquā uanitati subiecta. q; mox trans  
tūra transcendentes animo ac n̄te despicien̄ intuentes dū taxat se  
cundū ap̄lin. n̄ ea quę uident̄. si quę n̄ uident̄. Quę enī uident̄ te  
poralia s̄t quę aut n̄ uident̄. c̄tua ut ita demū illud supp̄mū meream̄  
audire qd̄ dicit̄ ad abrahā. q; ueni in trā quā tibi monstrauero; P qd̄ en̄  
ident̄ ostendit̄. qd̄ nisi q; tres illas superiores abrenuntiations om̄i im  
pleuerit m̄tis ardore. ad q̄rtū hoc puenire n̄ possit qd̄ remunera  
tionis ac p̄mū vice pfecte renuntianti tribuet̄. ut trā repmissi  
onis meritat̄ intrare. nequaqm̄ sibiā incioz sp̄mas ac tribulos germi  
nante. quę post expulsione passionū cunctarū puritatis cordis in  
hoc corpore possidebit̄. quā n̄ uirt̄ uel industria laborantis. s; ipse  
dñs ostensurū se ē; pmitit̄. q; ueni inqens in trā quā tibi monstrauero; P qd̄ manifeſte pbat̄ q; m̄tū nr̄e salutis dñi uocatione fieri di  
centis ex de trā tua. q; c̄sumatione pfectiōnis ac puritatis ab eo  
de similit̄ tribui cū dient̄. q; ueni in trā quā monstrauero t. id ē  
n̄ quā tu ex temetipso nosse. uel industria tua ualeas reperire.  
s; quā ego t̄ n̄ solū ignorant̄. s; etiā n̄ inqrenti monstrauero. L qd̄ q  
manifeſte colligit̄. qd̄ quēadmodū inspiratione dñi puencti ad  
mā salutis accurrim̄ ita etiā magisterio ipsi⁹ q; illuminatione de  
dicti ad pfectiōne sumē beatitudinis puenimus. xi

**G**ermani; In qd̄ liberū c̄sistit arbitriū nr̄e q; qd̄ laudabiles sum̄  
reputat̄ industrie. Si d̄s in nob̄ om̄ia quę ad nr̄am pfectiōne per  
tinent̄ q; incipit. q; consummat̄. xii

**P**afnuti. Koc nos recte mouisset. si in omni opere uel disciplina principiu  
Tantum est ac finis. & non etiam quæstia metietas int' est. Itaque sic occasiones  
salutis diversis modis cum cognoscim operari. ita n'm e' occasionib; a  
dumitate ccessis. vel enervis. vel remissius. famulari. Haec sic di sunt uo  
cantis oblatio. ex de tra tua. ita abrahe fuit ex eventus obedientia. Et  
quædam modis illud quod dicitur. & nem in tra. ut fiat optoperantis e' opus. ita  
illud quod addit. quia tibi monstrauero. in ventis di vel punitentis e' gra.  
Ver tos tam e' nos cuenit. quod omnem uirtutem in defensis conatis. ex  
ercentes. neq' quia diligentia vel studio nro pfectio possum attingere.  
nec sufficiat humana sedulitas laboz merito ad tam subli  
mia beatitudinis pma puenire. nisi ea anno nob cooperante & cor  
n'm ad id quod expediat dirigente. fuerim indepti. Ideo quod debem  
cū dama orantes montis singulis dicere. pfectio gressus meos in semi  
nis tuis. ut non moueant vestigia mea. & statuit super petram pedes meos.  
& directus gressus meos. ita n'm arbitrii quod per hunc vel ignoratio  
boni. vel oblectatione passionis fert ad mea. ille misibilis rector  
moris humani. ad uirtutem potius studia retorquere dignet. Quod u  
no uersiculo prophetam manifestissime legim decantari. In pulsus  
uersat su ut cadere. in quod liberi arbitrii infirmitas designat;  
Et dominus suscepit me. rursus adiutorium domini in meum esse semper osten  
dit. quia ne penitus libero conlabam arbitrio. cum tribuisse nos ei  
derit. porrectione quodam manum suarum sustinet. atque certificat;  
Et iterum si dicebas motu e' pes meus. lubrica scilicet arbitrii faculta  
te. misericordia tua dñe admittit me; Et iterum mobilitati sue di conum  
git auriliu quod ne moueretur pes fidei sue. non industrie proprie fuisse.  
Si misericordia dñe est sit. Et iterum. Secundum multitudinem dolorum meorum in cor  
de meo. quoniam libero iniquo in nasebant arbitrio. solaciones tuas leti  
cancerunt animam meam. per tuam scilicet inspirationem. uenientes in cor  
meum. & reserantes contemplationem futuros bonos. quos per tuo nomi  
ne laborantibus preparasti. non solum abstulerunt omnem anxietae cor

121

āis mei uerū etiā sumā leticiā cūlulerunt; Et rursū. **N**isi qā dñs  
adūnit me pān lōm̄ habitauerat in inferno anima mea. Libe-  
ri utiq; arbitriū prauitate infernū se habitaturū fuisse testat. n  
ām fuisse adiutorio ac ptectione saluat. A dño enī n a libero arbitrio  
gressus hominis dirigunt. Et cū cecederit iust⁹ libero dñi taxat ar-  
bitrio. n collidet. Quia ppter. La dñs subponit manū suā hoc ē aptis-  
sime dicere. nullus iustor⁹ sibi sufficit ad obtinendā iusticiā. n p  
monia singula tribuam ei & corruenti fulcīma man⁹ sine subpoluerit diuina  
clēntia. ne pstrat⁹ intereat penit⁹. enī fuerit liberi arbitriū infir-

**N**ec sane unquā mīri sc̄i directionē mē quā **xiiii.** similitate clapsus;  
gradiebant ad pfectū mīritū cīsumationē q; tendentes industria  
se ppter optimissē testati sunt. si etiā poti⁹ a dño pcebat⁹ dicentes. dirige  
me in uernate tua & doce mē. & dirigē in conspectu tuo mā meā;  
Almis auti n solū fide s; etiā experim̄to. & qdām in ipsa rerū natu-  
ra hoc ipsū se dephensisse pclamat. Lognon dñe qā n ē in homme via  
ci. nec mīri ē ut abulet. & dirigat gressus suos. Et ipse dñs ad is-  
rabelē. & dirigā enī ego. mqt ut abietē mīrentē ex me tuis frīcē

**L**egi⁹ qq; ipsi scientiā n lectionis industria. si ma xiiii t⁹ mīent⁹ est;  
gisterio & illuminatione dī cotidie desiderant ad ipsi sc̄i dicentes  
ad enī. mas tuas dñe demonstra m̄ & semitas tuas edoce me; Et  
renela oculos meos. & cīsiderabo mirabilia de lege tua. et doce me  
facere voluntatē tuā. qā tu es dñs meus. Et iterū. **L**in docet homi-

**I**psū etiā intellectū beat⁹ dauid q mandata x. v. n̄ sc̄it. Et entiā;  
dī possit agnoscerē. que utiq; in libro legi⁹ nouerat ē pscrip-  
ta. a dño p̄mereri dicens. seruus. **t**uū suū ego. da m̄ intellectū  
ut discā mandata tua. Utiq; & intellectū semel p naturā  
sibi pstrū possidebat. noticiā qq; mandator⁹ dī que descripta tene-  
bant. in lege utiq; habebat in pmp̄tu. & tam ut hanc plenius  
appbenderet dñm pcebat⁹. sciens neqq; sufficere sibimet pos-  
se id qd p naturā conditionis insertū ē. nisi cotidiana domini

illuminatione ad intelligentiam spiritualitatem legem ac mandata eius aptius agnoscenda. sensus ipsius ab ecclesiis fuerit illustratus. ipso etiam electionis usus. hoc quod dicimus clarissimus predicante; sed est enim quoniam operatur in uobis et uelle et perficere. pro bona uolumitate. Quod ponit apostolus dici: quia ut bona uolumitate nostram et operis consummationem a domino in nobis pronunciaret implebit et iterum. Quia uobis donatum est pro christo non solum ut in eum creditatis. sed ut etiam pro illo patiamini; hicque et initium conversionis ac fidei nostra et passionis tolerantia donari nobis a domino declarauit. Quod intelligens danielus quod si militat orat. sibi hoc ipsum dominum miseratione cœpti dicens: firma deus hoc quod operatur et in nobis offendens non sufficere sibi salutis precepta dono dei gratia quod collata non fuerint eadem miseratione ipsius. et cotidiania opitulatione perfecta; Non enim liberum arbitrium sed dominus soluit coepitos non nostra uirtus. sed dominus erigit electos non lectionis industria. sed dominus illuminat electos; Quod greci dicitur: Kyrnos. secesserunt floys id est dominus sapientes facit electos; Non nostra caritudo. sed dominus custodit aduenias. non nostra fortitudo. sed dominus allenat. sine sufficiencia omnes qui corruerunt; Hoc autem dicimus. non ut studium nostrum uel labore atque industria quasi manitur et superfluo appendenda euacuemus. sed ut non uerimus nos sine auxilio dei nec admittimus posse. nec efficaces nostros esse conatur ad capessendum tam inniane premissum puritatibus nisi nobis adiutorio domini ac misericordia fuerit contributum; Equum enim parat in die belli. a domino autem est adiutorium quod non in fortitudine sua potens est uir. Oportet ergo nos semper uiri a deo cui beato daniel canere: fortitudo mea et laudatio opera non liberum arbitrium. sed dominus facit est in in salute; Quod doctor quod gentium non ignorans idoneum se faciat in ministerio noui testamenti. non suo merito nec sudore. sed a deo miseratione peralat. non quod simus inquit idonei cogitare aliquid a nobis quaslibet ex nobis. sed sufficiencia nostra nostra ex deo est. item sequitur. Quod et idoneos nos fecerit ministros noui testamenti autem universa que ad salutem pertinet xvij testamenti apostoli sibi met a domino largita senserunt. ut ipsa quod fidei perstari

**T**Quod minus latine. sed expressius dici potest: idoneitas nostra ex deo est;

sibi a dño postularent dicentes. adde nob fide. plenitudine ei n h  
 vero arbitrio psumtes. si ci sibi credentes munere cferenda. De  
 mq; docet nos idem auctor salutis humanæ quia ipsa fides nostra  
 lubrica sit et infirma. et neq; sibi sufficiens. nisi fuerit auxi  
 lium dñi roborata dicens ad petru. symon simon. ecce satanas expe  
 tavit uos ut cribaret uos tanquam tritieum. si ego rogam patrem  
 meu ne deficeret fides tua. Qd alius in semetipso sentiens fieri et  
 qdām fide suā infidelitatis fluctibus ad pnciosi naufragii scopu  
 los purguerit ab eodē dño auxiliū fidei sue postulans dicit. dñe.  
 actuua infidelitate meā. In tantū itaq; senserunt euangeli et  
 apostoli uiri universa que bona sit auxilio dñi csumari. ut ne  
 ipsa fide suā cfsi sint illesā se posse suis uirib; uel arbitriū li  
 bertate seruare. ut hanc uel admari in se uel donari sibi pos  
 tularent. Quę si in petro ne deficeret dñi egabat auxilio. qd erit  
 tā psumptor et cecus qd se erga hui custodiā cotidiano dñi credat  
 adiutorio n egere. pserū cū ipse dñs in euangelio hoc ipsū eu  
 dent exp̄sserit dicens. sic palmes n potest fructū facere a se  
 metipso. n manserit mūte. ita qd uos n in me manseritis. et  
 iterū qd sine me n̄l potestis facere. Una sit qd inceptū ac sacri  
 legū qdquā de bonis actib; nr̄q; industrie et n̄ dei gr̄e uel adiu  
 torio dep̄nitare. manifeste pbat dñica ptestante sententia. si  
 ne sua inspiratione uel cooperatione spuales fructū exhibere  
 nemmē posse. dñe enī datū bonū qd om̄e donū pfectū de  
 sursū ē. descendens a patre luminū. Zacharias qd. qd si qd  
 boni. ipsius ē. qd si qd optimū ab ipso. Et ideo cstant̄ beat̄ apls.  
 qd inqt habes qd n̄ accepisti. Qd si accepisti. qd glorias qd n̄ ac  
**S**umā qq; tolerantie qd rep̄tationes illatas sus **xvii** ceperis.  
 timere possim n̄ tā in nostra uirtute quia in dei misericordia et co  
 deratione c̄sistere. beat̄ apls ita p̄nuntiat. rep̄tatio uos app  
 hendat. n̄ humana; fidelis aut̄ dñs. qd n̄ p̄mittat uos rep̄tari

imp id qd potestis. s; faciet cū tēpitatione etiā puerū ut susti-  
nere possitis. dīm qd aptare sine ēformare animos nros ad om̄e  
op̄ bonū. & operari ea m̄ nob̄ quē sibi placita st̄. idē apl̄s doce;  
s; aut̄ pacis q̄ eccl̄at de tenebris pastore magnū om̄i in san-  
guine testam̄ti ētm ih̄m xp̄m aptet uos in om̄i bono. faciens in  
uob̄ qd placeat corā se. Ed etiā thessalōmēnsib; ut enemiat na-  
p̄cat dicens. Ip̄se aut̄ dñs ih̄c xp̄e & d̄s p̄t m̄. q̄ dilexit nos &  
dedit ēsolationē ētnā & sp̄em bonā in ḡra exhortet corda nra.  
& ēfirmet in om̄i opere. & sermone bono; xviii.